
RESOLUCION Nº 1820

VISTO, que la Resolución Ministerial No 1225

del 19 de mayo de 1986, declara en comisión de servicios
al personal de este Ministerio, que participe del Semina

rio de Comprension Internacional Formacion de Coordina-

dores, intercambio de experiencias, evaluación de resul-
tados" y que la Resolución Ministerial Nº 1614 del 24 de
junio de 1986, modifica las fechas de realizacion del ci
tado Seminario, y

CONSIDERANDO:

Que en el citado Seminario participaran Direc-

tores o Coordinadores de actividades especificas de esta

blecimientos educacionales de este Ministerio, que inte-

gran el Plan de Escuelas Asociadas para la Comprension /

Internacional y la Paz de la UNESCO, cuya nomina se anexa

a la presente.

Que el gasto dispuesto en el art. 2º de la Re-
solución Ministerial Nº 1225/86, se imputara a la Juris-
diccion 65 - Función 90 - Programa OO3 - Inciso 12 - Par
tidas 1210 y 1220, del presupuesto vigente de este Minis
terio y con cargo a la Direccion General de Cooperacion

Internacional y oportuna rendicion de cuentas.

Por ello,

EL MINISTRO DE EDUCACION Y JUSTICIA

RESUELVE:
lº.- Autorizar a la Secretaría de la Comision

Nacional Argentina de Cooperacion con la UNESCO, depen-/

diente de la Dirección General de Cooperacion Internacio

nal, para invitar al personal de establecimientos educa-

cionales del ámbito de este Ministerio -cuyo detalle obra



//
en el anexo- a fin de que participen del Seminario de Com
prension Internacional y la Paz "Formación de Coordinadores
intercambio de experiencias, evalúacion de resultados" a/

realizarse entre el 10 y el 4 de septiembre de 1986, en la

Ciudad de Mar del Plata - Pcia. de Buenos Aires.

2º.- Por la Direccion General de Cooperación In-
ternacional, se extenderan las órdenes de pasajes -vía -/
aerea- (ida y vuelta) a los participantes del interior del
pais desde el lugar de origen hasta Buenos Aires y de via

ferrea- (ida y vuelta) a la totalidad de los participantes
desde Buenos Aires hasta Mar del Plata.

3º.- Regístrese, y pase a la Direccion General
de Contabilidad y Finanzas para que dé intervencion en es

tos actuados a la Delegacion del Tribunal de Cuentas de /

la Nacion, cumplido archívese.



A N E X O

-Instituto "Madre de los Emigrantes" -Capital Federal-

- Instituto Vocacional Concepcion -Concepción-(Pcia. de

Tucuman).

- Instituto Grand Bourg -Capital Federal-

- Instituto Modelo Lomas -Lomas de Zamora-(Pcia. de Bue

nos Aires).
- (Colegio San Carlos Borromeo -Haedo-(Pcia. de Buenos /

Aires).
- Instituto Nacional Superior del Profesorado en Lenguas

Vivas "Juan Ramon Fernandez" -Capital Federal-

- Liceo Nacional de Señoritas "Paula A. de Sarmiento" -

San Juan-

- Colegio Buenos Aires -Capital Federal-

- Colegio Nacional de Salta "Dr.Manuel Antonio de Castro"
-Salta-

- Colegio Nacional Nº 4 "Nicolas Avellaneda" -Capital Fe-

deral-- -
- Escuela Nacional de Comercio Nº 2 "Cap. Gral. J.J. de /

Urquiza" Rosario- (Pcia. de Santa Fé).

- Colegio Nacional "Libertador Simon Bolívar" - Gral. San

Martin- (Pcia.. de Mendoza).- -
- Escuela Nacional de Comercio "José M.Estrada" -Gral.San

Martin-- - (Pcia. de Mendoza).
- Escuela Agrotécnica de Guatraché -Guatraché- (Pcia. de

La Pampa).

- Escuela Agrotécnica de Olavarria -Olavarria- (Pcia.de /

Buenos Aires).
Instituto Modelo -Bandfield- (Pcia. de Buenos Aires)

Instituto San Andrés -Bandfield- (Pcia. de Buenos Aires).

Colegio Nacional de Albardon -Albardon-(Pcia.de San Juan).
Centro Polivalente de Arte de San Juan -San Juan-
Centro Polivalente de Arte de Mar del Plata -Mar del Plata-

(Pcia. de Buenos Aires).



Instituto Industrial Luis A.Huergo -Capital Federal-

Escuela Nacional de Danzas -Capital Federal-

Escuela Nacional de Comercio NP 30 "Esteban Gascon" -

Capital Federal-

Escuela Nacional Normal Superior "Gral. José de San Martin"
-Gral. San Martin- (Pcia. de Mendoza)
Escuela Nacional Superior de Alta Gracia -Alta Gracia-(Ocia.

de Cordoba).

Escuela Normal Superior de Profesorado "Dr.Mariano Moreno"

-Moreno- (Pcia. de Buenos Aires)

Escuela Normal Superior "Republica de Bolivia" -Humahuaca-
(Pcia. de Jujuy).

Escuela Normal Superior "Tomas Godoy Cruz" -Mendoza-

Escuela Normal Superior "José María Torres" -Paraná- (Pcia.

de Entre Ricos).

Escuela Normal Superior "Pte. Julio A.Roca" -Capital Fede-

ral-- -
Escuela Normal Superior "Alejandro Carbo" -Córdoba-
Escuela Normal Superior "Mariano Acosta" -Capital Federal-

Escuelá Normal Superior "Victor Mercante" Villa Maria- //
(Pcia. de Cordoba)

Academia de Bellas Artes del Norte "Juan Yapari" -Santiago
del Estero-


